UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH
V/v ban hành Hướng dẫn chuyên môn

một số môn học năm học 2024-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

  Kính gửi:

    - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện);

    - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học.

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Chương trình môn Khoa học Tự nhiên kèm

theo Chương trình Giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của

nhà trường;

Căn cứ Công văn số 5636/BGDĐT-GDTrH ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xây dựng kế hoạch dạy học các môn học Khoa học

tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Quy định đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh

trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn 2474/SGDĐT-GDTrH ngày 16/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học năm học 2024-2025;

Để thực hiện hiệu quả chương trình giáo dục phổ thông đối với cấp THCS và

THPT, Sở GDĐT ban hành hướng dẫn chuyên môn năm học 2024-2025 đối với các

môn: Ngữ văn (THCS), Ngữ văn (THPT); Khoa học Tự nhiên (THCS); Nghệ thuật

(THCS), Âm nhạc (THPT), Mĩ thuật (THPT); Lịch sử và Địa lí (THCS), Lịch sử

(THPT), Địa lí (THPT), Nội dung giáo dục địa phương (THCS, THPT).

(Nội dung các Hướng dẫn chuyên môn có trong văn bản đính kèm Công văn)

 Nhận được Công văn này kính đề nghị các phòng GDĐT, trường THCS, trường

THPT, PT nhiều cấp triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn,

vướng mắc cần báo cáo kịp thời về Sở GDĐT (qua phòng GDTrH) để được hướng

dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Giám đốc (báo cáo);

- TPCM Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-09-05T10:53:34+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T11:09:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T11:09:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T11:09:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T11:09:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!